
令和3年6月3日 

高等専門学校教員各位 

 

第32回高専・技科大建設系教員研究交流集会担当 

〒441-8580 豊橋市天伯町雲雀ヶ丘1-1 

豊橋技術科学大学 建築・都市システム学系 

系長 齊藤 大樹（教授） 

担当 渋澤 博幸（教授） 

TEL: 0532-44-6963（渋澤）   

          0532-44-6830（系事務室） 

FAX: 0532-44-6831（系共通）  

 

 

第32回高専・技科大建設系教員研究交流集会のご案内 

 

 拝啓 時下、皆様におかれましては益々お清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、豊橋技術科学大学で第 32 回高専・技科大建設系教員研究交流集会を下記の要領にて開催いたしますので、ご案

内申し上げます。 

 コロナ時代において、高専・技科大では新たな教育・研究・連携のあり方が求められています。建設分野において、教

育・研究・連携の開拓や実践的取り組みが進められており、多くの成果を生み出しつつあります。この集会を通じて多く

の情報交換がなされることが期待されます。是非ともご参加いただきますよう、また貴校の新しい取り組みについてご紹

介いただきますようお願い申し上げます。 

 つきましては、集会の内容および参加希望に関するアンケートを同封いたしますので、FAXまたは電子メールにてご回

答いただきますようお願い申し上げます。今回は、コロナの影響を考慮して、オンラインでの集会を予定しております。

なお、詳細なプログラムにつきましては、アンケート集計後、7月下旬にご案内いたします。 

敬具 

 

記 

 

  日 時： 令和3年8月17日（火）9:00〜16:00 

  会 場： Zoomを予定 

内 容： 今回は、「コロナ時代の高専・技科大の教育研究連携の展望」というテーマを予定しています。このよう

なテーマに関してご発表いただける方は同封アンケートまたは電子メールにてご連絡をお願い致します。 

 

 本研究交流集会へのご意見やご要望を、同封のアンケートまたは電子メールにてお知らせ下さい。 

 

【お願い】誠に勝手ながら、同封のアンケートにつきましては7月2日（金）までにFAXまたは電子メール（または郵

送）にてご回答いただきますようお願い申し上げます。 

＜返信先＞ 豊橋技術科学大学 建築・都市システム学系 内藤 直人 宛 

FAX 0532-44-6831（系共通） 電子メール： naito.naoto.xz@tut.jp  

（郵送宛先：〒441-8580 豊橋市天伯町字雲雀丘1-1） 

（添付書類） アンケート用紙 

 

 

 

 



第32回高専・技科大建設系教員研究交流集会（案） 

 

研究交流集会 

 日時 令和３年8月17日（火）9:00～16:00 

 会場 Zoom（オンライン） 

 

 テーマ 「コロナ時代の高専・技科大の教育研究連携の展望」 

 

 プログラム 

 9:00 開会・系長挨拶 

 9:10 講演（各25分＋質疑5分） 

豊橋技科大  学長  （題目） 

長岡技科大 （講演者）（題目） 

 10:05 技科大セッション：両技科大の取り組み（各20分＋質疑5分） 

    豊橋技科大 （報告者）（題目） 

    長岡技科大 （報告者）（題目） 

11:00 セッションA 高専における教育研究連携の取組み（各12分+質疑3分） 

 12:10 昼食 

 13:00 セッションB 建設分野における新たな教育の可能性（各12分+質疑3分） 

 14:10 セッションC 多様な教育研究連携の取り組みと課題（各12分+質疑3分） 

 16:00 終了 

 

注：現時点の案であり，各セッションの報告件数により，時間枠の変更やパラレルセッション，内容の変更の場合もあります． 

 

 


